АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Инза

08.09.2017                                                                        №563

О проведении месячника безопасности

дорожного движения на территории муниципального образования
«Инзенский район»

В целях обеспечения качественного и безопасного транспортного

обслуживания населения Инзенского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 15 сентября по 15 октября 2017 года провести месячник

безопасности дорожного движения на территории Инзенского района.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника безопасности

дорожного движения на территории Инзенского района.

3. Рекомендовать главам администраций поселений Инзенского района

организовать и провести на территориях муниципальных образований

аналогичные месячники безопасности дорожного движения.

 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А.

Глава Администрации района                                                         А.И. Макаров

Воронина Ю.С.

2-56-87

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации района

от 08.09.2017  №563

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

месячника безопасности дорожного движения на территории Инзенского района

 № п/п Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4

1 Проведение конкурса профессионального мастерства «Лучший

водитель общественного транспорта Инзенского района»

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

Отдел общественных коммуникаций, спорта и

молодёжной политики

До 18.09.2017

2 Проведение выездных проверок соблюдения расписания движения

автобусов по муниципальным и межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

Администрации городских и сельских поселений (по

согласованию)

До 20.09.2017

3 Проведение контрольно-профилактических мероприятий по

выявлению и пресечению нарушений при осуществлении

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам

регулярных перевозок на территории Инзенского района

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

ОГИБДД МО МВД России «Инзенский» (по

согласованию)

До 25.09.2017

4 Проведение контрольно-профилактических мероприятий по

выявлению и пресечению нарушений при осуществлении перевозок

грузов автомобильным транспортом на территории Инзенского

района

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

ОГИБДД МО МВД России «Инзенский»

( по согласованию)

До 28.09.2017

5 Проверка знаний правил дорожного движения и прохождения

обучения по 20-часовой программе водителями автобусов

автотранспортных организаций Инзенского района

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

ОГИБДД МО МВД России «Инзенский»

 ( по согласованию)

До 04.10.2017

6 Освещение в средствах массовой информации хода проведения

месячника безопасности дорожного движения на территории

Инзенского района

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности

Отдел общественных коммуникаций, спорта и

молодёжной политики

До 06.10.2017

7 Рассмотрение результатов проведения месячника безопасности

дорожного движения на территории Инзенского района на заседании

Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

Администрации МО «Инзенский район»

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности До 12.10.2017